
AFFIDAMENTO SERVIZIO NOLEGGIO BAGNI CHIMICI MERCATO MENSILE 27 AGOSTO -
DICEMBRE 2024-CIG B0D80EADFB
Premesso che;

 la  tenuta  delle  giornate  di  mercato  mensile  su  strada  necessita  dell’istallazione  di  servizi  igienici  per  gli
operatori e per l’utenza; 

Considerato che,
  la ditta “Zoccolan s.r.l. “(P. IVA 01751970763) si è resa disponibile all’esecuzione del servizio in oggetto,

giusta nota prot. 19483/2024 del 19/02/2024, offrendo l’importo di 500,00 € più IVA, per la fornitura di 4
bagni chimici per ogni giornata di mercato mensile in via della Fisica;

 questa Amministrazione,  per  il  servizio  di  che  trattasi,  ha  già  utilizzato  la  ditta  “Zoccolan  s.r.l.”  (P.  IVA
01751970763), che ha permesso di raggiungere un elevato grado di soddisfazione a conclusione dei precedenti
rapporti  contrattuali,  rispettando i  tempi  ed  i  costi  pattuiti,  e  che,  pertanto,  l'affidamento  alla  stessa  ditta
dell'incarico, avente ad oggetto: “Noleggio bagni chimici  per gli operatori e l’utenza del mercato mensile del
capoluogo”, consente di perseguire l'obiettivo senza aggravio di tempi e costi aggiuntivi.

 l'offerta di €. 500,00 oltre IVA ,per ogni giornata mercatale, per l'esecuzione del servizio in oggetto, è congrua
e vantaggiosa per l'Amministrazione; 

 la ditta “Zoccolan s.r.l.” (P. IVA 01751970763) è in regola con i versamenti contributivi attestati dal DURC.
emesso dall' INPS_41115006 Data richiesta 27/05/2024 Scadenza validità 24/09/2024;

 che l’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli
obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle  vigenti
disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e  autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a
150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione
dalle centrali di committenza;

     Dato Atto, 
 che, l’art. 32 comma 2 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50, Nuovo Codice dei Contratti, stabilisce il

principio per cui ogni contratto dell’amministrazione pubblica deve essere preceduto da una determinazione a
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

 che, in conformità dell'art. 192 del D. L.gs. 267/2000, e dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016: 
-  il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di garantire i requisiti igienico-sanitari nell’area
mercatale di via della Fisica:
- l'oggetto del contratto è il servizio di noleggio di n. 4 bagni chimici da dislocare nell’area mercatale di via
della Fisica per le giornate mercatali mensili ricadenti nel periodo dal 27 agosto a dicembre 2024; 
- la modalità di scelta del contraente è quella della trattativa diretta;
- l'obbligazione verrà perfezionata mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32, 
comma 14 del D. Lgs 50/2016;

       Ritenuto
 necessario provvedere all’emissione del  presente specifico atto che rappresenta oltre che determinazione a

contrarre anche atto di affidamento ed impegno di spesa relativo;
 pertanto, di affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs 31 marzo 2023, n. 36, il  Noleggio bagni

chimici per gli operatori e l’utenza del mercato mensile del capoluogo per l'importo complessivo di € 3.660,00
(IVA Compresa) alla ditta Zoccolan srl (P. IVA 01751970763) imputandolo nel seguente modo:

BILANCIO PLURIENNALE 2024 – 2026

MIS PR TI
T

M.A
.

CD
C

CAP P.d.C Esercizio
finanziario

IMPORTO DA
impegnare

14 02 1 103 058 001358/010 1.03.02.03.999 2024 3.660,00

Visti: 
 il D.lgs. n. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;
 il D.lgs. n. 30 marzo 2001 n. 165;
 il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
 le linee guida dell'ANAC;
 il regolamento di contabilità dell'Ente



Richiamata 

 l’ordinanza sindacale 66 del 12 luglio 2024 di nomina del Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione
“Urbanistica e Gestione del Territorio”

Richiamate:

 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  32  del  15.03.2024  di  approvazione  del  Documento  Unico  di
Programmazione (dup) per il triennio 2024/2026 e ss.ii.; 

 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  39 del  21.03.2024 di  approvazione  del  bilancio  di  previsione
finanziario per il triennio 2024-2026; 

 la Deliberazione di Giunta comunale n. 90 del 05.04.2024 con la quale sono state approvate le operazioni di
riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31/12/2023;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 10.04.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
per gli esercizi 2024-2026 di cui all’art.169 commi 1 e 2 del D.Lgs. N°267/2000;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 31.05.2024 di variazione del  Piano Esecutivo di Gestione
(PEG) per il triennio 2024-2026, a seguito della prima variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026;

Dato Atto che il presente atto è idoneo al conseguimento dello scopo dell’interesse pubblico nel rispetto dei principi di 
efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;

Richiamati i principi costituzionali di buon andamento dell’azione amministrativa ed i criteri di economicità, efficacia, 
trasparenza e pubblicità;

Dato Atto
 che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 e s.m.i. è la E.Q. Suap Attività 

Produttive dell’U.D. Urbanistica e Gestione del Territorio;
 che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 comma 9 lett. e) della legge 

190/2012, non esiste conflitto di interesse, anche potenziale, fra i firmatari del presente atto ed il destinatario 
finale dello stesso;

 del rispetto dei termini di conclusione del procedimento ai sensi dell’art. 2 della legge 241/90 e ss.mm.ii.;
 della regolarità tecnica del presente provvedimento, di cui all’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000

n. 267 e s.m.i.;
 che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, diventa efficace ed esecutiva solamente dal 

momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (articoli 147 bis 
comma 1 e 183 comma 7 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.);

 che i dati verranno trattati nel rispetto della normativa privacy e di quelli sulla trasparenza;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quali parti integranti e sostanziali del
presente provvedimento:

 di affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del Dlgs 31 marzo 2023 n. 36, il servizio di “Noleggio dei
bagni chimici da installare nell’area mercatale di via della Fisica per il mercato mensile di Via della Fisica”
per l’importo complessivo di €. 3.660,00 (IVA Compresa) alla ditta Zoccolan srl (P. IVA 01751970763);

 di assumere l'impegno di spesa definitivo di €. 3.660,00 (IVA Compresa) da imputare alla ditta Zoccolan srl
(P. IVA 01751970763) nel seguente modo:

BILANCIO PLURIENNALE 2024 – 2026

MIS PR TI
T

M.A
.

CD
C

CAP P.d.C Esercizio
finanziario

IMPORTO DA
impegnare

14 02 1 103 058 001358/010 1.03.02.03.999 2024 3.660,00

 di dare atto che il CIG della procedura è B0D80EADFB;
 di dare atto che 

-  il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di garantire i requisiti igienico sanitari nell’area
mercatale di via della Fisica:
- l'oggetto del contratto è il servizio di noleggio di n. 4 bagni chimici da dislocare nell’area mercatale di via



della Fisica per le giornate mercatali mensili ricadenti nel periodo dal 27 agosto a dicembre 2024;  
- la modalità di scelta del contraente è quella della trattativa diretta;
- l'obbligazione verrà perfezionata mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32, 
comma 14 del D. Lgs 50/2016.

 di  stabilire che  la  liquidazione  dei  lavori  di  che  trattasi  avverrà  con  successivo  atto  dirigenziale  su
presentazione di regolare fattura;

 di  disporre la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  “Amministrazione Trasparente”
sottosezione “Bandi di gara e Contratti-Informazione Singole Procedure” del sito istituzionale di questo ente;

 di incaricare l’ufficio preposto alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio on-line del
Comune di Potenza.

Dalla Residenza Municipale, 23 luglio 2024

    gd/

                                                        
      E.Q. SUAP ATTIVITA' PRODUTTIVE
           dott.ssa Maria Teresa LARAIA

       
                                                                                      

IL DIRIGENTE ad interim                    
                                                                                            dott. Claudio Antonio MAURO


		2024-07-23T16:50:28+0200
	LARAIA MARIA TERESA


		2024-07-23T21:49:48+0200
	CLAUDIO ANTONIO MAURO




